
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A     P A L A C K É H O    V    O L O M O U C I 
R E K T O R Á T 

Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8 
771 47 Olomouc 

Tel.: +420 585 631 117 
E-mail: petra.jungova@upol.cz

Věc: Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku na dodávky v podlimitním režimu 
zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen “Zákon“)

Univerzita Palackého v Olomouci, zastoupená rektorem, prof. MUDr. Martinem 
Procházkou, M.A., Ph.D., Vás tímto v souladu s § 53 odst. 1 Zákona vyzývá k podání 
nabídky na veřejnou zakázku na dodávky v podlimitním režimu zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: 

Rámcová dohoda na dodávky kancelářského papíru a obálek pro 
potřeby Univerzity Palackého v Olomouci 2022 – 2023 

V souladu s § 53 odst. 1 Zákona stanovuji pro zpracování nabídky následující podmínky a 
požadavky: 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Univerzita Palackého v Olomouci  
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel.č.: +420 585 631 117, email: petra.jungova@upol.cz  

dále jen „Zadavatel“ 

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení 

mailto:petra.jungova@upol.cz


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 
 

Profil Zadavatele: https:// zakazky.upol.cz 
 
Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.cz/vz00004372       
                                             
2 Druh a předmět veřejné zakázky 
 
2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 
 

kód CPV                                                 Název     
30197620-8    Papír určený k psaní 
30197630-1    Papír určený k tisku 
30197640-4     Přímopropisovací nebo jiný kopírovací papír 
30197641-1    Termografický papír 
30197642-8    Fotokopírovací a xerografický papír 
30197643-5    Fotokopírovací papír 
30197644-2    Xerografický papír 
30199000-0    Kancelářské potřeby z papíru a ostatní zboží 

 
    
2.2 Předmět plnění veřejné zakázky   
 
Předmětem této veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody ve smyslu § 131 a násl. 
Zákona s jedním Dodavatelem na dodávky kancelářského papíru a obálek specifikovaných 
v příloze č. 1 a v příloze č. 2 zadávací dokumentace pro potřeby Univerzity Palackého v 
Olomouci. Rámcová dohoda bude s vybraným dodavatelem uzavřena na dobu určitou – na 
dobu dvou let od nabytí účinnosti příslušné rámcové dohody. 

 
Předmětem plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných na základě uzavřené 
rámcové dohody je dodávka kancelářského papíru a obálek (dále jen „zboží“) dle specifikace 
stanovené touto Dokumentací a závazným návrhem rámcové dohody, která je přílohou č. 4 
zadávací dokumentace, a to vždy v rozsahu specifikovaném zadavatelem podle jeho 
aktuálních potřeb v jednotlivých dílčích kupních smlouvách (objednávkách). 

 
Dodavatel bude předmět plnění jednotlivých veřejných zakázek realizovat podle skutečných 
potřeb zadavatele a následně bude i fakturace a úhrada provedena podle skutečně 
provedených dodávek.  
 
3 Zadávací dokumentace 
 
Zadávací dokumentace je nedílnou součástí této výzvy jako její příloha č. 1. Zadávací 
dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 
 
                                         
4 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00004372


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 
 

4.1 Splnění kvalifikace 
 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem.  
 
Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
Dokumentace. 
 
Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce 
doloží splnění: 

a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona, 

 
4.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
 
4.2.1 Pravost dokladů 
Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace dle tohoto 
článku, předkládá Dodavatel v nabídce v kopii, přičemž Dodavatel může v souladu s § 53 
odst. 4 Zákona v nabídce tyto doklady nahradit čestným prohlášením, jehož vzor tvoří přílohu 
č. 5 zadávací dokumentace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle 
86 odst. 2 Zákona.  

 
Je-li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění 
této osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 53 odst. 4 Zákona vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

 
4.2.2 Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 
4.3 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
4.4 Základní způsobilost 
 
4.4.1 Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 
 

 a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – 
výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  
  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
4.4.2 Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
d) čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

4.5 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České 
republice předložením: 

- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do
takové evidence vyžaduje,

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

4.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

4.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 Zákona. 

4.6.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona,
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 

4.6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li Dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona, a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace Dodavatelem. 

4.7 Změny kvalifikace Dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

4.8 Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 

V souladu s § 86 odst. 1 Zákona Zadavatel přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 

5 Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti.  
Zadavatel provede hodnocení nabídek v souladu s § 114 Zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 
Zadavatel zvolil následující kritéria hodnocení: 

Kritérium hodnocení Váha v % 
1. Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH  - součtu nabídkových cen za MJ (
měrnou jednotku) v Kč bez DPH u všech položek uvedených v Příloze č. 1 této
Dokumentace vyjma položky č. 4 a 13     50%

2. Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH  - nabídková cena za MJ ( měrnou
jednotku) v Kč bez DPH za položku č. 4 uvedené v Příloze č. 1 této Dokumentace

30% 

3. Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH  - nabídková cena za MJ ( měrnou
jednotku) v Kč bez DPH za položku č. 13 uvedené v Příloze č. 1 této Dokumentace 20%

Body všech dílčích kritérií u jednotlivých nabídek jsou sečteny a při součtu jsou vždy body 
dílčího kritéria násobeny hodnotou příslušné váhy hodnotícího kritéria. Tím je specifikováno 
celkové bodové ohodnocení jednotlivých hodnocených nabídek, na základě kterého je 
možné stanovit pořadí nabídek. 
Zadavatel může v případě nejasností požádat Dodavatele o písemné vysvětlení nabídky.  
Zadavatel si vyhrazuje právo neakceptovat nabídnuté údaje, parametry a informace k 
hodnotícím kritériím, pokud nebudou dostatečně v nabídce podloženy. 
Bodové hodnoty u každé nabídky budou sečteny do celkového hodnocení nabídky. Výsledné 
pořadí bude stanoveno podle dosaženého počtu bodů – více bodů znamená lepší umístění 
nabídky.  
Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho 
Dodavatele. 

5.1.  Dílčí kritérium č. 1 – Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH  - součtu 
nabídkových cen za MJ ( měrnou jednotku) v Kč bez DPH u všech položek uvedených 
v Příloze č. 1 této Dokumentace vyjma položky č. 4 a 13  – dílčí váha 50 % 

V tomto hodnotícím kritériu bude hodnocena výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 
stanovená v souladu s podmínkami uvedenými v této Dokumentaci, a to směrem od 
nejnižší hodnoty k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která bude určena na základě níže uvedeného vzorce. 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz 

     nejnižší hodnota 
--------------------------    x 50 (bodů) 
hodnocená hodnota 

5.2.  Dílčí kritérium č. 2 – Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH  - nabídková cena 
za MJ (měrnou jednotku) v Kč bez DPH za položku č. 4 uvedené v Příloze č. 1 této 
Dokumentace  – dílčí váha 30 % 

V tomto hodnotícím kritériu bude hodnocena výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 
stanovená v souladu s podmínkami uvedenými v této Dokumentaci, a to směrem od 
nejnižší hodnoty k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která bude určena na základě níže uvedeného vzorce. 

     nejnižší hodnota 
--------------------------    x 30 (bodů) 
hodnocená hodnota 

5.3.  Dílčí kritérium č. 3 – Výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH  - nabídková cena 
za MJ (měrnou jednotku) v Kč bez DPH za položku č. 13 uvedené v Příloze č. 1 této 
Dokumentace   – dílčí váha 20 % 

V tomto hodnotícím kritériu bude hodnocena výše nabídkové ceny v Kč bez DPH 
stanovená v souladu s podmínkami uvedenými v této Dokumentaci, a to směrem od 
nejnižší hodnoty k nejvyšší hodnotě. Každá hodnocená nabídka získá bodovou 
hodnotu, která bude určena na základě níže uvedeného vzorce. 

     nejnižší hodnota 
--------------------------    x 20 (bodů) 
hodnocená hodnota 

6 Nabídka, lhůta a místo pro podání nabídek 

6.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. října 2021 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004372.          

6.2. Obsah nabídky 

Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh rámcové dohody podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele.  

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• Krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele (příloha č. 3),

https://zakazky.upol.cz/vz00004372


Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 8 
www.upol.cz 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace,
• Návrh rámcové dohody podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za

Dodavatele, zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami v zadávací
dokumentaci uvedenými,

• Kalkulaci nabídkové ceny, tj. ocenění všech položek uvedených v příloze č. 1 této
Dokumentace, přičemž Dodavatel musí dodržet technické parametry a požadavky
zadavatele stanoveného v příloze č. 2 zadávací dokumentace,

• Čestné prohlášení ve smyslu čl. 2.1 zadávací dokumentace.

6.3  Forma nabídky  

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku; 
• Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107

odst. 4 Zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci;

• pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli,
nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel na
základě ustanovení § 107 odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího řízení
vyloučí.

Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v 
českém nebo slovenském jazyce. 

V Olomouci dne 30.09.2021

Příloha:  1x zadávací dokumentace vč. příloh    


	1 Identifikační údaje zadavatele
	2 Druh a předmět veřejné zakázky
	2.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2.2 Předmět plnění veřejné zakázky

	3 Zadávací dokumentace
	4 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace
	4.1 Splnění kvalifikace
	4.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace
	4.2.1 Pravost dokladů
	4.2.2 Stáří dokladů

	4.3 Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby
	4.4 Základní způsobilost
	4.4.1 Rozsah základní způsobilosti
	Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který
	Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	4.4.2 Prokázání základní způsobilosti
	Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona předložením:

	4.5 Profesní způsobilost
	4.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	4.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	4.6.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	4.6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných dodavatelů

	4.7 Změny kvalifikace Dodavatele
	4.8 Doklady o kvalifikaci (e-Certis)

	5 Hodnocení nabídek
	6 Nabídka, lhůta a místo pro podání nabídek

		2021-09-30T21:35:29+0200
	Mgr. Petra Jungová




